



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2018 - PR

Processo Administrativo: 92/2018
Processo de Licitação: 92/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE TUBOS E DERIVADOS DE CONCRETOS PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 79/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Setembro de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 92/2018, Licitação nº 75/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FORAM INICIALMENTE CREDENCIADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: PRÉ-MOLDADOS OESTE LTDA CREDENCIOU JAISON COLOSSI, CONCRETOS ÁGUA DOCE LTDA ME CREDENCIOU JOSUÉ ITALO LUCHESE PIAIA, DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP CREDENCIOU ELOY ROBERTO LATTMANN, VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953 CREDENCIOU VALMOR BORTOLO VIERA, PRÉ MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP CREDENCIOU CLAUDIR ANTONIO DA SILVA, DELCIR BOESING ME CREDENCIOU SIRLEI BACKES BOESING. EM SEGUIDA PASSOU-SE PARA OS LANCES OS QUAIS FORAM FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA, NO ITEM 20 A EMPRESA DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP ÚNICA COTANTE DO ITEM PEDIU DESISTÊNCIA. APÓS A ETAPA DOS LANCES FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS VEDEDORAS SENDO QUE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EDITAL CONSIDERADAS HABILITADAS, EM SEGUIDA FORAM RUBRICADAS AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS PELOS LICITANTES, A PREGOEIRA INICIOU A FASE RECURSAL OPORTUNIZANDO A MANIFESTAÇÃO DE TODOS OS LICITANTES. DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DOS LICITANTES, A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO E COLHEU AS ASSINATURAS DAS EMPRESAS VENCEDORAS. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E APROVADA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRA, PELOS FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS ABAIXO SUBSCRITOS. O Fornecedor CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME é ex-vencedor do Item 10 do Processo 92/2018, o novo vencedor é: VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953, pelo motivo: O Fornecedor CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME é ex-vencedor do Item 12 do Processo 92/2018, o novo vencedor é: VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953, pelo motivo:

Participante: 6017 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	100,00	CAD	0,0000	17,85	1.785,00
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	500,00	CAD	0,0000	33,80	16.900,00
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	150,00	CAD	0,0000	56,90	8.535,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	300,00	CAD	0,0000	198,95	59.685,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	100,00	CAD	0,0000	482,00	48.200,00
11	BLOCO VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	700,00	CAD	0,0000	1,84	1.288,00
13	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	UN	1.000,00	CAD	0,0000	13,95	13.950,00
14	LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTA) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M²	M²	100,00	CAD	0,0000	38,00	3.800,00
18	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	800,00	CAD	0,0000	35,50	28.400,00
21	LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO 30 X 30 X 6 CM	M²	200,00	CAD	0,0000	49,90	9.980,00

Total do Participante ----->

192.523,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2018 - PR

Processo Administrativo: 92/2018
Processo de Licitação: 92/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 2/3

Participante: 7110 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 1500 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	50,00	DERIVADOS PB	0,0000	790,00	39.500,00
Total do Participante ----->							39.500,00

Participante: 8417 - DELCIR BOESING ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FÊMEA, DN 300 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	450,00	SIDART	0,0000	23,39	10.525,50
5	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FÊMEA, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	300,00	SIDART	0,0000	64,94	19.482,00
Total do Participante ----->							30.007,50

Participante: 9797 - PRE-MOLDADOS OESTE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 4 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	800,00	P.M. OESTE	0,0000	25,99	20.792,00
19	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 8 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	800,00	P.M. OESTE	0,0000	42,00	33.600,00
Total do Participante ----->							54.392,00

Participante: 11648 - PRÉ MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 2000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	50,00	Pré Moldados MH	0,0000	1.440,00	72.000,00
Total do Participante ----->							72.000,00

Participante: 11649 - VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO 14 X 1 9X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	1.600,00	VIERAS	0,0000	2,13	3.408,00
12	CANAleta CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	300,00	VIERAS	0,0000	2,40	720,00
15	MOURÃO CONCRETO CURVO, 10 X 10 CM, H= 2,60M + CURVA DE 0.40 M	UN	100,00	VIERAS	0,0000	36,00	3.600,00
16	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10 X 10 CM, H=3,00M	UN	100,00	VIERAS	0,0000	30,00	3.000,00
Total do Participante ----->							10.728,00
Total Geral ----->							399.150,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2018 - PR

Processo Administrativo: 92/2018
Processo de Licitação: 92/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 3 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGIA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSUE ITALO LUCHESE PIAIA - - Representante
ELOY ROBERTO LATTMANN - - Representante
SIRLEI BACKES BOESING - - Representante
JAISON COLOSSI - - Representante
CLAUDIR ANTONIO DA SILVA - - Representante
VALMOR BORTOLO VIERA - - Representante